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ERSÄTTARYTTRANDE 
Barn- och Utbildningsnämndens sammanträde 2007-04-18 
§ 30 Ansökan om att överta driften av förskolorna Trollsländan, Paletten och Stenkulan 
från M3P Förskolor AB 
 
Vänsterpartiet i Tyresö hade om vi haft rösträtt yrkat på avslag att privatisera tre förskolor i 
Trollbäcken. 
 
Den tidigare kommunalt anställda föreståndaren på de tre förskolorna har bildat ett aktiebolag 
och vill ta över driften av de tre förskolorna i privat regi. Hennes motiv är att det skulle bli 
mer stimulerande för personalen att arbeta friare i privat regi. Huruvida det skulle bli mer 
stimulerande för barnen, nämnde hon vid sammanträdet igenting om. 
 
Den borgerliga majoriteten har skyndat på privatiseringen genom att snabbt i 
kommunstyrelsen ta fram regler för avknoppning i Tyresö kommun, regler som Vänsterpartiet 
hade många synpunkter på. I och med att tre förskolor privatiseras i Trollbäcken, så innebär 
det att 50% av alla platser i Trollbäcken blir privata. Vi vet också att efterfrågan är större än 
tillgången på platser i Trollbäcken området. 
 
Förutom att Vänsterpartiet är motståndare till privatiseringar av förskoleverksamhet utifrån 
demokratiska värderingar, så känner vi en stor oro för att föreståndaren också uttryckte att de 
tre förskolorna kommer att ha särskilda intagningsregler. De kommer visserligen att ta barn 
ifrån kommunens kö, men förebehåller sig rätten att ”välja barn som passar in i 
verksamheten”. Detta hade den borgerliga majoriteten ingenting att invända emot. 
Konsekvensen blir att om de tre privata förskolorna anser att ”ett barn inte passar in i 
verksamheten eller gruppen” kommer de att tacka nej. Det innebär att de kommunala 
förskolorna i Trollbäcken och andra områden riskerar att få överinskriva barn. Det kan vi i 
Vänsterpartiet inte acceptera. 
 
Om den borgerliga majoriteten får fortsätta med privatiseringar i den här takten – fyra 
förskolor blir privata under en månad – ja då kommer valfriheten att handla om att välja privat 
eller privat. Barnomsorgen är och skall förbli en kommunal gemensam angelägenhet, där vi 
kan garantera alla barn en god förskoleverksamhet och en god demokratisk insyn för alla 
invånare i Tyresö. Vi skall använda våra kommunala skattepengar till att utveckla 
förskoleverksamheten i kommunal regi och inte låta dem gå till privata företags vinster. 
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